UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA  DE PESQUISA E PÓS- GRADUAÇÃO

MESTRADO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE DA AMAZÔNIA OCIDENTAL

EDITAL PROPEG/PPG Nº 014 /2016

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DA SAÚDE
NA AMAZÔNIA OCIDENTAL - CURSO DE MESTRADO – ANO LETIVO 2017.

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO

         A Comissão de seleção, através da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação, no uso de suas
atribuições legais, torna público o resultado preliminar do processo seletivo, por linha de pesquisa,
para a turma de Mestrado em Ciências da Saúde na Amazônia Ocidental.

LINHA 1: Biotecnologia aplicada à Saúde

CLASSIFICAÇÃO CPF
Linha de
pesquisa

Notas
conhec.
Espec.

Notas
Inglês

Notas
Projetos

Notas
Títulos

Total SITUAÇÃO

1º 98611402120 1 6,25 8,50 8,20 2,50 6,36 APROVADO

2º 2146136235 1 5,75 9,10 9,10 0,00 5,99 APROVADO

3º 2347501208 1 5,25 8,20 8,80 0,00 5,56 APROVADO

4º 2324282550 1 5,25 7,70 7,90 0,00 5,21 APROVADO

LINHA 2: Estudo da Relação do Exercício Físico e do Alimento na Saúde e na Alta Performance

CLASSIFICAÇÃO CPF
Linha de
pesquisa

Notas
Conhec.
Especific

o

Notas
Inglês

Notas
Projetos

Notas
Títulos

Total SITUAÇÃO

1º 93278373200 2 6,50 7,25 9,57 8,75 8,02 APROVADO

2º 2072983274 2 7,50 9,32 9,13 4,50 7,61 APROVADO

3º 90932080634 2 6,00 9,90 9,13 5,00 7,51 APROVADO

4º 70610770268 2 6,50 9,10 7,60 4,00 6,80 CLASSIFICADO

5º 2100825267 2 6,00 9,70 7,45 3,00 6,54 CLASSIFICADO

6º 99153580249 2 6,50 7,05 9,78 2,50 6,46 CLASSIFICADO

7º 85741841104 2 6,00 6,62 9,13 3,50 6,31 CLASSIFICADO

8º 33554798886 2 6,50 7,90 9,13 1,70 6,31 CLASSIFICADO

9º 1456976575 2 7,00 9,00 8,70 0,00 6,18 CLASSIFICADO

10º 78057116234 2 6,00 8,40 9,24 0,90 6,14 CLASSIFICADO

11º 81476353204 2 5,25 5,26 9,57 4,10 6,05 CLASSIFICADO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA  DE PESQUISA E PÓS- GRADUAÇÃO

MESTRADO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE DA AMAZÔNIA OCIDENTAL

12º 49554336268 2 5,50 5,78 8,91 2,50 5,67 CLASSIFICADO

13º 53623622249 2 5,00 6,62 9,78 0,50 5,48 CLASSIFICADO

14º 83228489191 2 6,00 5,40 8,48 1,00 5,22 CLASSIFICADO

15º 96953500204 2 5,75 5,95 8,81 0,00 5,13 CLASSIFICADO

16º 699204275 2 5,00 6,55 0,00 4,75 4,08 CLASSIFICADO

17º 741479273 2 6,00 9,30 0,00 0,00 3,83 CLASSIFICADO

Linha 3: Estudos Clínicos e Epidemiológicos de Doenças Transmitidas por Vetores na Amazônia Ocidental

CLASSIFICAÇÃO CPF
Linha de
pesquisa

Notas
conhec.
Especi

Notas
de

Inglês
Projetos

Notas
Títulos

Total SITUAÇÃO

1º 116228229 3 9,50 8,70 9,13 4,20 7,88 APROVADO

2º 2075115273 3 8,50 8,70 8,50 5,75 7,86 APROVADO

3º 3579467905 3 8,25 7,80 9,25 5,50 7,70 APROVADO

4º 81380186234 3 8,75 9,50 8,50 2,00 7,19 APROVADO

5º 43417124204 3 7,75 7,20 9,75 2,75 6,86 CLASSIFICADO

6º 1288637225 3 8,00 8,80 7,63 2,00 6,61
CLASSIFICADO

7º 1953163203 3 8,50 8,80 9,00 0,00 6,58
CLASSIFICADO

8º 95363351234 3 7,50 8,50 8,88 1,00 6,47
CLASSIFICADO

9º 80979793220 3 7,25 9,40 8,13 1,00 6,44
CLASSIFICADO

10º 716912279 3 8,00 5,20 8,63 3,00 6,21
CLASSIFICADO

11º 80500382204 3 7,25 9,00 8,00 0,00 6,06
CLASSIFICADO

12º 406676267 3 6,75 5,00 8,88 0,00 5,16
CLASSIFICADO

13º 85524603353 3 8,25 6,30 5,88 0,00 5,11
CLASSIFICADO

14º 2106836279 3 7,50 8,10 3,63 1,00 5,06
CLASSIFICADO

15º 94304530259 3 6,50 7,10 6,13 0,00 4,93
CLASSIFICADO

16º 98490761272 3 6,75 7,40 4,25 0,00 4,60
CLASSIFICADO

17º 96400340297 3 5,75 8,60 4,00 0,00 4,59
CLASSIFICADO

18º 68843569287 3 6,25 5,00 5,87 0,50 4,41
CLASSIFICADO

19º 4127205822 3 5,75 5,50 0,00 4,00 3,81
CLASSIFICADO

20º 98279866272 3 5,75 5,60 0,00 2,00 3,34
CLASSIFICADO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA  DE PESQUISA E PÓS- GRADUAÇÃO

MESTRADO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE DA AMAZÔNIA OCIDENTAL

LINHA 4: Estudos epidemiológicos e clínicos em Doenças Crônicas e em Doenças Transmitidas

por Vetores na Amazônia Ocidental

CLASSIFICAÇÃO

CPF

Linha de
pesquisa

Notas
Conhec.
Especif

Notas
de

Inglês
Projetos

Notas
Títulos

Total SITUAÇÃO

1º 35982969249 4 5,50 7,70 8,62 8,50 7,58 APROVADO

2º 4197571399 4 7,50 9,70 9,18 1,25 6,91
APROVADO

3º 52025080263 4 7,25 9,50 8,63 0,50 6,47
APROVADO

4º 48381594200 4 7,25 7,90 7,00 2,25 6,10
APROVADO

5º 65014421172 4 5,75 8,80 7,38 1,60 5,88
APROVADO

6º 80526721200 4 6,00 7,00 7,93 2,00 5,73
APROVADO

7º 63223511253 4 5,50 6,80 7,23 3,00 5,63 CLASSIFICADO

8º 60752858220 4 6,50 6,80 7,30 0,50 5,28
CLASSIFICADO

9º 41167325249 4 6,50 5,00 8,28 0,00 4,95
CLASSIFICADO

10º 89352670230 4 5,00 8,40 5,35 0,50 4,81
CLASSIFICADO

11º 52867056268 4 5,00 6,30 6,50 0,70 4,63
CLASSIFICADO

12º 1239146205 4 5,75 5,00 7,73 0,00 4,62
CLASSIFICADO

13º 690628544 4 5,00 5,80 6,50 0,00 4,33
CLASSIFICADO

14º 846122235 4 6,00 5,90 4,40 0,00 4,08
CLASSIFICADO

15º 88233669253 4 5,00 7,50 0,00 1,50 3,50
CLASSIFICADO

Rio Branco, 03 de fevereiro de 2017.

Prof. Dr. Josimar Batista Ferreira

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

Portaria nº 1.979, de 09 de novembro de 2012

Prof. Dr. Romeu Paulo Martins Silva

Coordenador Do Programa De Pós-Graduação Em Ciências

 Da Saúde Na Amazônia Ocidental Portaria nº1.841 ,de 27 de junho de 2016.